
 

 

                                                                                                               
                                                                                                        

   UCHWAŁA  NR  XXXV/312/09                 
                                      Rady  Miejskiej w Czaplinku 
                                      z dnia 10 lutego 2009 roku 
 
 
w sprawie wysokości stawek opłaty miejscowej, terminu płatności i sposobu jej  poboru. 
 
 
          Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym   
( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558,  Nr 113,               
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;              
z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172,                  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 17 ust.1 pkt 1 i  art.19 pkt 1 lit. b,           
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku  o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U.             
z 2006r. Nr 121, poz.844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1828, Nr 251, poz.1847; z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) oraz uchwały                
Nr XXXII/283/08 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 21 listopada 2008r. w sprawie 
ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową (Dz.Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2008r. Nr 103, poz. 2370) – Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

 
    §1.Określa się stawki opłaty miejscowej pobieranej od osób fizycznych  przebywających 
dłużej niż 1 dobę w miejscowościach  : Czaplinek, Głęboczek, Kołomąt, Machliny, Nowe 
Drawsko, Ostroróg, Piaseczno, Pławno, Psie Głowy, Rzepowo, Siemczyno, Sikory, Stare 
Drawsko, Stare Kaleńsko, Żerdno w celach wypoczynkowych,  turystycznych lub 
szkoleniowych za każdy dzień pobytu  w wysokości:  
 
1) od dzieci i uczącej się młodzieży oraz emerytów i rencistów   -  0,90  zł 
2) od pozostałych osób   -  1,50  zł 
       
 
    §2. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 
 
2.  Do poboru opłaty miejscowej jako inkasentów wyznacza się : osoby fizyczne, osoby 
prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości  prawnej prowadzące ośrodki 
wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, kwatery, pola namiotowe, wynajmujące domy 
letniskowe bądź wyznaczone przez nich osoby lub pracownika Urzędu Miasta i Gminy                   
w Czaplinku. 
 
3. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20 % od 
zainkasowanych i terminowo odprowadzonych opłat. 
 
   § 3.  Zwalnia się z opłaty miejscowej: 
 
1) osoby zameldowane na pobyt stały na terenie Gminy Czaplinek, 
2) dzieci do  3 lat włącznie przebywające w miejscowościach o których mowa  w §1,  
2) podatników podatku od nieruchomości z tytułu posiadania gruntów przeznaczonych  pod 
budownictwo letniskowe lub użytkowanych na te cele położonych w miejscowości, w której 
pobiera się opłatę miejscową, którzy przebywają w miejscowości położenia gruntu. 

 



 

 

                                                             
   § 4. Traci moc uchwała Nr III/8/06 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 11 grudnia 2006 
roku    w sprawie wysokości stawek opłaty miejscowej, terminu płatności i sposobu jej 
poboru ( Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego Nr 121, poz. 2536 ).  
 

 
 

   § 5.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa Zachodniopomorskiego . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez 
pojazdy ciężarowe ( Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczypospolitą 
Polską członkowska w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie 
specjalne. 

 

 


